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Tunnustasime tegusaid inimesi
Vahur Jaakma, 

vallavanem

Puhja valla Vabariigi aastapäeva-aktustel tunnustab vallava-

litsus meie tegusaid inimesi ja tegevusi möödunud aastal ning 

pärgame väärikaid kodanikke autasuga Aasta Inimene.

Iga kohalik omavalitsus on toimekam ja efektiivsem kui 

talle tulevad abiks vabatahtlikud. Mittetulunduslikud kodani-

keühendused võtavad tihtipeale enda kanda ülesandeid, mis 

hetkel pole linnadele-valdadele jõukohased või ootavad oma 

järjekorda tegemist vajavate asjade pikas nimistus. Kodani-

keühendused aitavad korraldada valla kultuuri- ja spordielu, 

noorsootööd, löövad käed külge heakorratöödel ning hoolitse-

vad inimeste meelelahutuse eest. 

Aastaid on Puhja vallas noorte sporditöö korraldamise 

eestvõtjaks olnud mittetulundusühing Puhja Strohh. Kaasa-

löömine matkapäevade, jalgrattamatkade, võrk-ja korvpalli-

võistluste korraldamisel on lühike väljavõte Puhja Strohhi te-

gevustest. Aitäh abi eest!

Kohaliku rahvakultuuri edendajana ja eesti kultuuri tut-

vustajana väljaspool kodumaad soovime esile tõsta tantsuseltsi 
Opsal. Samas, nad ei ole pelgalt kultuurikandjad, vaid ka ak-

tiivsed toetajad vallaelu korraldamisel. Puhja laste mänguväl-

jaku ehitamiseks oli vallal vaja mittetulundusühingu abi. Val-

lavalitsus palus Opsali appi ja mänguväljak sai valmisehitatud. 

Aitäh tublidele tegijatele! 

Möödunud aasta juunikuus kuulutasime välja Puhja val-

la fotokonkursi, mille eesmärgiks oli saada fotosid koduvalla 

loodusest, inimestest ja nende eluolust ning toimunud sünd-

mustest. Konkursile saatsid oma ülesvõtted kaheksa inimest. 

Saime nii maalilisi kui ka põnevaid kajastusi meie vallast ja 

inimestest. Suur tänu kõigile osalejatele! Kui on juba konkurss, 

siis peab seal selguma ka konkursi võitja. Vallavalitsusel on 

heameel tänada võitjat Jaak Nilsoni Mõisanurme külast! Jaagu 

fotosid kasutasime ka 2009.aasta valla kalendris.

Aastapäevaaktuste üheks kulminatsiooniks on valla tublide 

kodanike tunnustamine ja tänamine. Seekord tunnustasime 

kahte vallakodanikku aasta inimese tiitliga.

Kaarel Tuvikest saab kindlalt pidada üheks vabariigis tun-

tumaks puhjalaseks. Suur on tema panus Puhja kultuurielu 

arendamisel. Ülevabariigilist kuulsust omavad Sääniku talus 

toimunud temaatilised päevad: rehepeksupäevad, Aganiku 

Akadeemia, puupäev, kivipäev, rauapäev jne. Kaarli eestveda-

misel on kohaliku omaalgatuse programmist saadud mitmeid 

toetusi Mäeselja küla hüvanguks – alates kiigeplatsist kuni küla 

tutvustava küla kaardiga varustatud paviljonini ja viitadeni. 

Küla arendamisel on Kaarlil ja tema perel veel palju mõtteid 

ja plaane. 1998. aastal tunnustati Kaarli huumorimeel ja selle 

esitlusoskus tiitliga Rahvamats 1998. Kaarel on olnud üle 50 

aasta tunnustatud jahimees ja loodusesõber. 2008. aastal tähis-

tas Kaarel Tuvike 70. juubelit.

Mitte kõigile ei ole antud annet ja vastupidavust töötada 

sotsiaal-valdkonnas. Eriti keeruline on see eakate ja puudega 

Aasta inimesed Veera Keeldoja ja Kaarel Tuvike. 

Fotode autor Kalju Tisler.

Kontsert-aktuse esinejad olid pärimusmuusikud Aleksander 

Sünter, Anu Haamer ja Priit Moppel ning Puhja naiskoor Läte. 

inimeste koduhoolduses. Seda tööd peab tegema nii tormi ja 

tuisuga kui ka päikeselõõsas. Nendel inimestel peab olema lõ-

putu tahtejõud ja suur süda. Soovime tänada Puhja valla sot-

siaaltöötajat eakate inimeste koduhooldajat Veera Keeldoja. 

Veera hooldatavad on mitmel korral pöördunud vallamajja, et 

talle tänu avaldada ja tugevat tervist soovida. 



2 PUHJA VALLA LEHT

Volikogu istungilt
Viive Paltseri, 

vallasekretär

Volikogu istung toimus 25. veebruaril. 

Istungist võttis osa 11 volikogu liiget, 

puudusid volikogu liikmed Niina Topo-

leva ja Talis Toompere.

Istungi päevakord kinnitati 7-punktili-

sena.

Istung algas traditsiooniliselt vallavane-

ma informatsiooniga vallavalitsuse tege-

vus test ajavahemikul 28. jaanuarist 2009 

kuni 25. veebruarini 2009.

1. Puhja Gümnaasiumi rekonstruee-

rimise ettevalmistavad tegevused:

• valminud on ehitusprojekti eksper-

tiis, projekteerija tegeleb märkustega 

ja parandustega;

• Siseministeeriumi vastuskirjast sel-

gus, et abikõlbulikud ei ole vana 

maja ja õpiküla;

• analüüsime erinevaid alternatiive 

õpilaste paigutamiseks remondi ajal;

• planeerime hanke väljakuulutamist 

märtsi esimeses pooles;

•  ehitustööd algavad juunist.

2. Info AS -ist Emajõe Veevärk ja Puh-

ja aleviku veemajandusega seondu-

vast:

• Sangla Turvas AS teatas, et Puhja ale-

viku trasse ja rajatisi vallale ei võõ-

randata;

• väljastasime Sangla Turvas AS -le 

projekteerimistingimused Puhja ale-

viku vee- ja kana li satsioonitorustike 

rekonstrueerimiseks.

Märkus: projekteerimistingimuste väl-

jastamine ei ole siduv tegevus, ega 

anna ainuõigust trasside ehitamiseks.

3. Soojaprobleemide arengutest:

• 16. veebruaril kinnitasime soojusener-

gia piirhinna puiduhakke baasil 988,32 

kr/MWh ja kütteturba baasil 801,37 kr/

MWh (lisandub käibemaks 18%);;

• 16. veebruaril toimus teine kohtuis-

tung;

• 6. märtsil kuulutatakse välja kohtuot-

sus.

4. Üldplaneeringu protseduuride käi-

gust:

• laekunud ettepanekud on läbi vaada-

tud ja planeeringudokumentidesse 

sisse kantud (mida pidasime vajali-

kuks);

• ÜP on saadetud Keskkonnaminis-

teeriumisse ja Keskkonnaametisse 

täiendavaks koos kõlastamiseks (vas-

tuste viimane tähtaeg on 18.märts).

5. Eakate inimeste arvutikoolituse tei-

ne grupp lõpetas kursuse.

6. Toimus vabariigi aastapäevale pü-

hendatud vastuvõtt tublimatele õpi-

lastele, osales 140 õpilast.

 

Teise päevakorrapunkti all andis fi nants-

juht Hille Luts ülevaate eelarve koosta-

mise käigust. Teisele lugemisele ei saa 

veel eelarvet esitada, kuna riigi eraldised 

muudavad oluliselt esialgseid arvestusi. 

Riik vähendas tasandusfondi võrreldes 

eelmise aastaga 1,9 miljoni krooni võrra 

ja muutis valdadele ülekantavat tulumak-

su protsenti brutotulust 11,93-lt 11,4-le 

protsendile. Üldine laekumine vähenes 

15% võrreldes eelmise aastaga. Riigilt 

jääb kokku saamata ca 5,4 milj krooni. 

Tänaseks on eelarve siiski saadud tasa-

kaalu. Riigi poolt eraldatav raha on prae-

gu veel eelnõu tasemel. Eelarve läheb 

kinnitamiseks märtsi volikogusse. 

Volikogu liikmed võtsid esitatud infor-

matsioonid kahe esimese päevakorra-

punkti kohta teadmiseks.

 

 Järgnevalt tunnistati kehtetuks eelmisel 

istungil vastuvõetud määrus nr 1 ”Õpe-

tajate ameti järkude palga alammäärade 

kehtestamine”, kuna Vabariigi Valitsus 

tunnistas kehtetuks oma vastavasisulise 

määruse. Määrus puudutas õpetajatele 

varemlubatud 8%-lise palgatõusu vähen-

damist. 

Volikogus ei leidnud toetamist Tõnu 

Halliku ettepanek volikogu esimehele, 

alatiste komis jo nide esimeestele ja voli-

kogu liikmetele volikogu tööst osavõtu 

eest määratud hüvituste maksmise peata-

miseks, mis oleks olnud volikogupoolne 

panus valla eelarvesse. Antud ette pane-

kut lubati arutada uuesti järgmisel voli-

kogu istungil.

Volikogu kinnitas Puhja aleviku Kella-

ni piirkonna vee-ettevõtjaks AS Emajõe 

Veevärgi.

Seejärel asuti maadega seonduvate küsi-

muste arutamisele ning sõna ettekandeks 

oli maanõunik Eda Vihandil. Teemaks 

oli katastriüksuste sihtotstarvete mää-

ramine ning selleks ettevalmistatud eel-

nõud võeti vastu otsustena järgmiselt:

1) otsus nr 6 Katastriüksuse sihtotstarbe 

määramine Mõisanurme külas Tiina 

Parkja poolt kasutusvaldusesse taot-

letavale maatükile Pk-15;

2) otsus nr 7 Katastriüksuse sihtotstarbe 

määramine Teilma külas Tiina Parkja 

poolt kasutusvaldusesse taotletavale 

maatükile Pk-17;

3) otsus nr 8 Katastriüksuse sihtotstarbe 

määramine Võllinge külas Salo Os-

valdile kuuluva Uuelinnu kinnistu ja-

gamisel.

Viimase päevakorrapunktina oli arutu-

sel puudega laste hooldajatele hooldaja-

toetuse maksmise korra kehtestamine. 

Ettekandja sotsiaalnõunik Milvi Sepp 

märgib, et riik pani alates 01. märtsist 

k.a valdadele puudega laste hooldajatele 

toetuse määramise ja maksmise kohus-

tuse. Toetust makstakse nendele, kes ei 

saa puudega lapse hooldamise tõttu tööle 

minna. Toetuse määraks on 300 krooni 

kuus. Kehtestatud korraga on võimalik 

tutvuda valla kodulehe vahendusel www.

puhja.ee.

 Info: Järgmine plaaniline volikogu is-
tung toimub 25. märtsil 2009.

1. juunil 2009 rakendub Ulila alevikus, Rämsi külas ja Puhja aleviku Kellani piirkonnas

AS Emajõe Veevärk poolt osutatava veevarustuse teenuse hind 14,40 kr/ m3 

ja reovee ärajuhtimise teenuse hind 14,40 kr/m3. 

Hinnad sisaldavad käibemaksu. 

Hind on kooskõlastatud Puhja vallavalitsuse 17. novembri 2008 määrusega nr 8.
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Töötuna arvelevõtmine

Energia säästmisest Puhja Gümnaasiumis

Milvi Sepp, 

sotsiaalnõunik

Töötuna arvelevõtmiseks tuleb pöördu-

da Tööturuameti osakonda, mille kaudu 

inimene soovib tööd otsida. 

Kaasa tuleb võtta ID kaart või pass 

(autojuhiload ei sobi, sest dokumendist 

peab selguma kodakondsus), tööraamat 

ja viimase töösuhte lõppemise põhjust 

ja aega tõendav dokument (tööleping, 

tööandja tõend, käskkiri avalikust tee-

nistusest vabastamisel või töövõtuleping 

jne.). Töötuskindlustushüvitise taotlemi-

seks on vaja esitada tõend kindlustatule 

makstud tasude ja tasudelt kinnipeetud 

töötuskindlustusmakse kohta. Nii töö-

tutoetuse kui töötuskindlustushüvitise 

taotlus esitatakse Tööturuametile. 

Pärast avalduse esitamist sisestab 

Tööturuameti konsultant andmed info-

süsteemi ning teeb töötuna arvelevõt-

mise ja töötutoetuse määramise otsuse. 

Töötuskindlustushüvitise avalduse koos 

vajalike dokumentidega saadab Tööturu-

amet töötukassale. Töötukassa otsustab 

hüvitise määramise hiljemalt 14. päeval 

pärast avalduse esitamist Tööturuameti-

le. Seejärel koostab Tööturuameti kon-

sultant koos töötuga tööotsimiskava. 

Tööotsimiskavasse pannakse kirja, mida 

teeb töötu ja mida Tööturuamet selleks, 

et töötu leiaks töö. Tööturuamet osutab 

tööotsimiskava alusel tööturuteenuseid. 

Kui töötu vajab abi selleks, et otsus-

tada, mida edasi teha, siis võib küsida ka 

tööotsingukoolitust. Tööotsingukooli-

tusel õpetatakse näiteks CV koostamist, 

antakse nõu, kuidas saada ülevaadet, mis 

tööturul toimub, et paremini hinnata 

oma võimalusi ja osata seeläbi valikuid 

teha. Kui koolitussoov on küll olemas, 

aga töötu ei tea, mida õppida, siis saab 

paluda karjäärinõustamist. 

Mis vahe on töötutoetusel ja 
töötuskindlustushüvitisel?

Töötutoetuse suurus on riigieelarvega 

kindlaks määratud. Päevamäär on 32,9 

krooni. Toetust määrab ja maksab Töö-

turuamet. Finantseeritakse riigieelarvest. 

Töötuskindlustushüvitise suurus 

sõltub töötu eelnevast töötasust. Hüvi-

tise suurus on 50% esimesel 100. päeval 

ning 40% alates 101. päevast töötu eelne-

vast töötasust. Finantseeritakse töötus-

kindlustusmaksetest. Hüvitist määrab ja 

maksab Eesti Töötukassa. 

Töötuskindlustushüvitise saamise õi-

gus on neil töötutel, kes viimase 36 kuu 

jooksul on maksnud töötuskindlustus-

makseid vähemalt 12 kuu eest. Hüvitist 

ei saa need töötud, kelle viimane töösuhe 

lõpetati töötaja algatusel, poolte kokku-

leppel, töökohustuste rikkumise, usaldu-

se kaotamise, vääritu või korruptiivse teo 

tõttu. 

Töötutoetust makstakse ka siis kui 

viimane töösuhe lõpetati eelpoolnime-

tatud põhjustel. Toetuse saamiseks on 

vajalik töötuna arvelevõtmisele eelnenud 

12 kuul vähemalt 180 päeva: töötamist, 

õppimist, tegutsemist füüsilisest isikust 

ettevõtjana, ajateenistust, kuni 8 aastase 

lapse või kuni 18 aastase puudega lapse 

kasvatamist, hooldajatoetuse saamist, 

hooldamist perekonnas hooldamise le-

pingu alusel, haiglaravi, kinnipidamis-

asutuses viibimist.

Töötuskindlustushüvitise saamise aeg 

on 180–360 päeva olenevalt sellest, kui 

kaua on makstud töötuskindlustusmak-

seid: 1) 180 kalendripäeva kui kindlus-

tusstaaž on lühem kui 56 kuud; 2) 270 

kalendripäeva kui kindlustusstaaž on 

56–110 kuud; 3) 360 kalendripäeva kui 

kindlustusstaaž on 111 või enam kuud. 

Töötu, kes on sai hüvitist 180 päeva, võib 

pärast seda taotleda kuni 90 päevaks 

töötutoetust. Eelduseks on see, et muud 

töötutoetuse saamise tingimused on täi-

detud (töötas 180 päeva vms). 

Töötutoetust makstakse üldjuhul 270 

päeva jooksul (ligikaudu 9 kuud). Nii 

töötuskindlustushüvitist kui töötutoetust 

makstakse tagantjärgi. Esimese seitsme 

päeva eest ei maksta.

Ravikindlustus algab töötuna arvel-

oleku 31. päevast. Töötuna saab arvel 

olla, sh saada hüvitist või toetust, ainult 

siis, kui töötu otsib tööd, st pöördub talle 

määratud ajal Tööturuametisse ja täidab 

tööotsimiskava. Kui pakutakse lühiajalist 

tööd, peaks töötu selle ka vastu võtma.

Täpsemat informatsiooni antud tee-

ma kohta leiate Tööturuameti kodulehe-

küljelt www.tta.ee. 

Tööturuameti Tartumaa osakond 
asub Tartus Riia mnt 35, infotelefon 
7427155, e-post: tartu@tta.ee

Kaur Luhamaa, 

Puhja Gümnaasiumi 11. klassi õpilane

Puhja Gümnaasium võttis osa Taani 

saatkonna ja Haridus- ja Teadusminis-

teeriumi ning Eesti Energia poolt korral-

datud võistlusest „Energiasäästlik kool“.

11. veebruaril toimus eelnimetatud 

projekti infotund gümnaasiumiastmele. 

Ürituse jooksul said sõna päris mitu ini-

mest, infotundi juhatas geograafi a õpeta-

ja Aili Tamm. 

Esimene esineja oli minu klassivend 

Nikolai Konovalov, kes rääkis oma ette-

kandes säästlikust käitumisest ning andis 

meile nõu, kuidas olla säästlikum. 

Juttu oli elektrist, saime teada, et ka 

väljalülitatud elektriseadmed tarbivad 

voolu ning tutvusime lähemalt säästu-

lampidega. Uudisena tuli see, et säästu-

lambid sisaldavad palju ohtlikke aineid 

ja neid ei tohi visata tavalisse prügikasti.

Siis räägiti veel soojusest. Selgus, et 

neid kohti, kust soojus kodust ära kaob 

saab leida termograafi  abil.

Saime teada ka seda, et meie käsutu-

ses on väga väike osa maailma kasutus-

kõlbulikust veest ning paljud inimesed 

maailmas saavad päevas kasutada ainult 

20 liitrit vett. 

Ettekande teises osas rääkis Nikolai 

meile jäätmetest. Eestimaal toodetakse 

aastas 380 kg prügi inimese kohta kuid 

koos tootmisjäätmetega on see kogus 

umbes 9 t. 

Meile tutvustati ka paberi sorteeri-

mise korda. Paberit on tähtis sorteerida 

sellepärast, et juba 70 kg vanapaberit 

päästab ühe puu sae tera käest. Kahjuks 

läheb aga majanduskriisi tõttu väga suur 

osa vanapaberist raisku. 

Väga tähtis on koguda ka metallijäät-

meid, kuna siis hoiab kokku umbes 95% 

energiast, mida kasutatakse metallimaa-

gi töötlemiseks. Vanametalli kogumise-

ga olen ka ise tegelenud, sest nii saab ka 

raha teenida. 

Samuti saab säästa ka pandiga pa-

kendeid taarapunkti viies. Ilma pandita 

pakendid tuleb panna segapakendi kon-

teinerisse. 110 kilogrammist klaastaarast 
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Selgunud Emajõe-Võhandu jõe 
veemajandusprojekti, Emajõe alamprojekti 

kuuenda hanke edukaimad pakkujad

Tartumaa turismiettevõtjad osalesid turismimessil Tourest 2009

saab teha umbes 200 uut klaaspakendit. 

Ohtlikud jäätmed on igasugused 

keemilised ained ja ka säästupirnid ning 

vanad ravimid, need tuleb viia spetsiaal-

sesse kogumis punkti.

Toidujäätmeid võib panna komposti-

hunnikusse või tavalisse prügikasti. Suu-

ri surnud loomi komposti ega prügikasti 

panna ei tohi

Infotunnis rääkisid veel Helari Käh-

rik ja Madis Kangro 10. klassist ökoloo-

gilisest jalajäljest. Ökoloogiline jalajälg 

näitab maa-ala, mida läheb vaja toidu, 

toodete ja energia saamiseks ning jäät-

mete-heitmete looduslikesse ringetesse 

sidumiseks. Enda ökoloogilist jalajälge 

on kõigil võimalik soovi korral interne-

tis arvutada. Põhimõtteliselt on võimalik 

võrrelda, mitut maakera läheks vaja, kui 

kõik elaksid nii nagu mina. 

Järgnevalt rääkis Puhja valla majan-

dusnõunik lähemalt jäätmeseadusest 

ning sellest, kuidas on korraldatud prü-

givedu Puhja vallas ja kuidas tuleb prügi 

sorteerida.

Peale seda rääkis meie keemia ja füü-

sikaõpetaja Einike Reinvelt andmetest, 

mis saadi mõõtmise käigus infotunnile 

eelnenud nädalal. Mõõdeti nii soojuse 

kui ka elektri tarbimist ja temperatuuri 

klassides ja märgiti ära ka see, kas klassi-

des põlevad asjatult tuled või on olemas 

vanapaberi kogumiseks mõeldud kastid. 

Tulemustest selgus näiteks fakt, et kõige 

külmem oli ühel päeval keemia klassis: 

+13 kraadi. Saime teada, et läheb kooli 

kütte peale kulub aastas ligi pool miljonit 

krooni.

Valla ehitusnõunik Juhan Pruusapuu 

ütles oma esinemises aga, et küttear-

ve võib 280% suureneda, kui AS Sangla 

Turvas tõstab soojusenergia hinda. Ehi-

tusnõunik rääkis ka kooli remondist ja 

jagas meile ehitusega seotud teavet. Ül-

latuslikul kombel selgus, et päris suur 

hulk soojust kaob ruumist ka lae ja seina 

ühenduskohas. 

Energiasäästliku kooli võistluse oli 

omamoodi väga hariv, saime teada palju 

uut ja huvitavat ning tuletasime meelde 

vanu teadmisi.

Märtsi esimesel poolel saavad allkirjad kõik töövõtulepingud 

„Emajõe ja Võhandu jõe valgala veemajandusprojekt; Emajõe 

alamprojekt. Reoveepuhastite projekteerimis- ja ehitustööde 

hange nr 1” (nr 109030) edukaimate pakkujatega. Tööde mak-

sumuseks kokku on ca 82,1 miljonit* krooni.

– Rõngu, Konguta, Tabivere, Tartu ja Puurmani vallas teos-

tab planeeritud töid konsortsium AS Koger & Partnerid, 

INEKON GRUPP (tööde maksumus 36 127 880,64kr, töö-

de valmimise tähtajaks orienteeruvalt märts 2010. a); 

– Haaslava, Mäksa ja Alatskivi vallas teostab planeeritud töid 

konsortsium OÜ Arco Ehitus, AS K&H (tööde maksumus 

15 963 219,36kr, tööde valmimise tähtajaks orienteeruvalt 

detsember 2009. a);

– Luunja, Puhja ja Tähtvere vallas teostab planeeritud töid AS 

Valmap Grupp (tööde maksumus 29 968 541,42kr, tööde 

valmimise tähtajaks orienteeruvalt jaanuar 2010. a).

Emajõe-Võhandu jõe alamvesikonna veemajandusprojekt 

hõlmab kolme vee-ettevõtet – AS Võru Vesi, AS Põlva Vesi ja 

AS Emajõe Veevärk. Ühtekuuluvusfondilt saadav abi on AS 

Emajõe Veevärgi puhul pisut üle 28 miljoni euro e 439,1 miljo-

nit krooni. Projekti toetussumma koos riigipoolse 5% ja oma-

valitsuste 10% toetusega on 33 019 000 eurot e 516,6 miljonit 

krooni. Planeeritud tööde valmimistähtaeg on 2010. a lõpp.

*- kõik summad koos käibemaksuga.

Lisainformatsioon:

Katre Illak

AS Emajõe Veevärk arendusjuhi kt

Tel: +372 731 1847

E-post: katre.illak@emajoevv.ee 

www.emajoevv.ee

Kaidi Randpõld, 

Tartumaa Arendusselts

Tartumaa Arendusselts võttis osa turismimessist Tourest 2009, 

mis toimus 13.–15. veebruaril Tallinnas Eesti Näituste mes-

sikeskuses. Messil osalemise eesmärgiks oli tutvustada Tartu-

maad kui turismisihtkohta ja seeläbi suurendada Tartumaa 

turismiettevõtete ja -organisatsioonide külastajate arvu.

Tartumaa tutvustamiseks koostasime trükised, mille kaudu 

tutvustasime messi külastajatele Peipsiveere, Saadjärve-Lae-

va ja Elva-Võrtsjärve piirkondade turismiettevõtjaid, aktiivse 

puhkuse võimalusi, vaatamisväärsusi ja üritusi. Trükised val-

misid koostöös SA Tartumaa Turismi, Peipsiveere Arengu SA, 

Waide motelli ja Tartumaa giidi Annereet Paatsiga. 

Messil pakkus väga suurt huvi külastajatele hall „Puhka 

Eestis”, kus siseturismiga seotud ettevõtjad ja organisatsioo-

nide esindajad tutvustasid oma turismipiirkonna huvitavaid 

vaatamisväärsusi ja turismitooteid. Kokku oli selles hallis oma 
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väljapanekuga esindatud ligi 170 Eesti et-

tevõtet ja organisatsiooni. 

Külastajad tundsid 
Tartumaa vastu suurt huvi

Tartumaad olid tutvustamas SA Tar-

tumaa Turism, MTÜ Emajõe Lodjaselts, 

Eesti Rahva Muuseum, Tartu Mänguas-

jamuuseum, Eesti Põllumajandusmuu-

seum jt ning Tartumaa Arendusselts koos 

piirkonna turismiettevõtjatega.

Madis ja Mart Toots, MTÜ-st Saad-

järve Jahtklubi, tutvustasid Tartu vallas 

Saadjärve kaldal asuva jahtklubi paku-

tavaid aktiivse puhkuse võimalusi. Külli 

Must kutsus külastajaid tutvuma Alatski-

vi lossiga, osalema Alatskivi lossipäeva-

del 6.–9. augustil ja vaatama «Vihurimäe» 

etendust. Liia Vassila tegi reklaami peagi 

avatavale Alatskivi Lossi Šoti Restora-
Tartumaa loosiratas.

nile. Kivi Puhkemajasid tutvustas Aksel 

Kivi, kes pakkus külastajatele võimalust 

vibu proovida ning kutsus neid oma puh-

kemajadesse viburajale ja üritusi pidama. 

Ingvar Tšižikov, Peipsi Köögiviljaühistu 

juhataja, ja Aime Güsson, MTÜ Piiri 

Peal eestvedaja, kutsusid messi külasta-

jaid Peipsiveerde puhkama ning sealse 

loodusliku ja kultuurilise mitmekesisu-

sega tutvuma. Tartumaa ühe huvitava 

üritusena tutvustasime „Kaera-Jaani” 

võistutantsimist Võnnus. Sellel aastal, 30. 

mail, saab üritus juba kümneaastaseks 

ja näiteks mullu osales võistutantsimisel 

üle Eesti 440 rahvatantsijat.

Messil tutvustati 
üle Eesti väga põnevaid ja 

omanäolisi tooteid

Huvitavaks leiuks paljude hulgas oli 

Saaremaal tegutsev seebikoda „Good-

Kaarma”. See ettevõte toodab ökoloogi-

lisest toorainest kõrgekvaliteedilisi seepe. 

Kohapeal on võimalik osaleda seebival-

mistamise töötoas, tellida oma ettevõtte 

logoga ja sobiva koostisega ökoseepe. 

Omapärast ja üllatuslikku maitseela-

must pakkusid Kõlleste Kommimeist-

rid, kes valmistavad tervislike mesindus-

saadustega maiustusi. Põneva maitseela-

muse sai küüslaugušokolaadist. 

Lääne-Virumaal, Põlula külas asub 

piisonifarm. Ainulaadse õhkkonnaga 

kompleksi südameks on avar Metsiku 

Piisoni Saloon. Farmi oodatakse külas-

tajaid piisoneid kaema, erinevaid üritusi 

pidama ning huvitavalt vaba aega veet-

ma.

Messil oli esindatud Lõuna-Eesti 

Toiduvõrgustik, mis hõlmab tootjaid, 

töötlejaid ja tarbijaid ning loodi mik-

ro- ja väikeettevõtete käsitöönduslike ja 

looduslähedaste või mahetoodete turus-

tamiseks. Lisaks juba traditsioonilisteks 

muutunud toodetele – omaküpsetatud 

leib, mesi, sõir, moosid, mahlad jpm sai 

proovida ka täiesti uut toodet – kuuse-

okkakommi. Tulundusühistu on välja 

kasvanud praegugi toimivast «Maherin-

gist», mis tegutseb Tartus, kus tellimuse 

peale tuuakse tartlastele mahedaid ning 

looduslähedasi tooteid. 

Veel üheks eriliseks leiuks oli 30-

ne pealise lüpsikitsekarja kasvataja FIE 

Tiivi Liibert Pärnumaalt. Kitsepiimast 

toodetud juustu valik oli suur – erineva 

laagerdusastmega ja erinevate maitse-

taimede ja ürtidega juustud. Samuti on 

juustutootjal patenteeritud kitsepiima-

seebi tootmise õigus. Müüginumbrite üle 

tootja ei kurda – läheb väga hästi.

Leader tegevusgruppide esindajatest 

olid messil lisaks meile esindatud veel 

Rohelise Jõemaa Koostöökogu ja Pärnu 

Lahe Partnerluskogu oma ettevõtjatega. 

Jõemaa koos Soomaa Rahvuspargiga on 

väga atraktiivne piirkond loodus- ja 

veematkadeks. Pärnu Lahe Partnerlus-

kogu on välja kujundanud huvitava ja 

maitseelamusi pakkuva turismiteekon-

na, mida kutsutakse „Love Road”. Ja 

juba nagu nimigi ütleb on tegemist väga 

romantilise teekonnaga – toidud on eri-

lised, näiteks saime messil maitsta maa-

sika-basiilika ja õuna-sibula moosi. Eri-

lise emotsiooni tekitas ka nende toitude 

lillekaunistustega ja pitsidega ehitud pa-

kend.

Tartumaa Arendusseltsil 
on ka järgmisel aastal kavas 

piirkonna turismiettevõtjatega 
Tourestile minna

Messil osalenud ettevõtjate arvates 

tuleb mõista ja hinnata turismimajandu-

se kasulikkust piirkonna majanduselule 

ning tegutseda ühiselt oma kodukoha 

parema tuleviku nimel. 

Tourest on Eesti suurim turismimess ja 
seekord külastas seda Eesti Turismifir-
made Liidu andmetel rekordarv inime-
si: 23 684 (võrdluseks: 2007. a. 20 273 ja 
mullu 23 465 inimest). 
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Veebruar Pääsusilmas
Karita Kirbits, 

Puhja lasteaia Pääsusilm juhataja

Veebruarikuu lasteaias oli tegus 

ja täis erinevaid ettevõtmisi. 

Kuna sel kuul tähistas Eestimaa 

oma sünnipäeva, siis paljud tege-

vused olid seotud koduvalla ja Eestimaa tundma õppimisega. 

Vanema rühma lapsed koos õpetaja Maarja Kikerpilliga 

käisid külas vallamajas ja kohtusid vallavanemaga ning said 

teadmisi ka teiste vallametnike töödest ja tegemistest. Teist aas-

tat järjest korraldasime mälumängu 5–7-aastastele lastele, kus 

võistkonnad vastasid kolmeteistkümnele küsimusele. Teadma 

pidi näiteks Eesti Vabariigi presidendi nime, samuti rahvuslil-

le, -lindu, -kivi ning palju muud Eestimaa kohta. 

Mälumängu võistkond “Peipsi” – Th imo Miil, Rennet Kala, Ott 

Mets, Andri Vaarmann.

Eestimaa sünnipäeva tähistasime 20. veebruaril traditsioo-

nilise kontserdi ja piduliku lõunasöögiga. Peaaegu 10 aastat on 

kestnud komme Vabariigi aastapäeval katta rahvusvärvidega 

kaunistaud lauad saali ja rühmadesse ning süüa ühiselt meie 

maja kokkade valmistatud peotoitu. 

Esinevad noorema rühma tüdrukud – Marii-Merell Ross, Stella 

Kalpus, Maris Karu, Triine Uibokand, Lisett Laurson, Elisabeth 

Veiler.

Sel kuul oli meie kahel vanemal rühmal ja õpetajatel meel-

div võimalus kohtuda tuntud muinasjutuvestja Piret Pääriga. 

Näitlejaharidusega Piret on juba 17 aastat tegelenud jutuvest-

misega nii suurtele kui väikestele ja ka sellealase koolitusega 

täiskasvanuile. Tegelikult on tõde lihtne- meie esivanemad on 

kõik elutarkused juttudeks vorminud ja neist saab alati abi nii 

oma rõõmude jagamisel kui ka murede lahendamisel. 

Muinasjutuvestja Piret Päär.

Lasteaiaõpetajate õppepäev.
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Näitus „Vahvad vanamemmed” Puhja Seltsimajas

26. veebruaril võõrustasime külalisi kogu maakonnast, 

Puhja Lasteaias toimus maakondliku lasteaiaõpetajate aine-

sektsiooni õppepäev. Seekordne teema käsitles lugemismänge 

ja lugemisvalmiduse saavutamist koolieelses eas. Ligi 30 õpe-

tajat said palju uusi teadmisi, aga tuletasid meelde ka vanu ja 

ammutuntud tõdesid, kuidas lapsel tekib huvi lugemise vastu 

ning kuidas täiskasvanu osaval suunamisel õpib laps peaaegu 

märkamatult lugema. Oma kogemusi jagasid meie maja õpe-

tajad Urve Hämäläinen ja Marje Norman ning Evelin Sarapuu 

Ülenurme Lasteiast. 

Veebruarikuu viimase tööpäeva õhtul oli lasteaias saginat 

rohkem kui tavaliselt, sest hoolekogu algatusel esitasid lapseva-

nemad ja lasteaia töötajad näitemängu “Tõeline sõber”. Vahva 

ja lustlik lavastus ning toredad osatäitjad tegid tuju heaks kõigil 

saalisolijatel. Suur tänu näitlejatele – Ere Sepp, Triin Pall, Mar-

je Norman, Margit Luhamaa, Heli-Anneli Villako, Pille Pukki, 

Ülle Kuus, Riin Massur, Maarja Kikerpill ja Monika Koort!

Märts on lasteaia sünnipäevakuu, sel aastal tähistab Puhja 
Näitetrupp täies koosseisus.

Lasteaed oma 30. juubelit. Loodan, et kutsutud endised tööta-

jad, lasteaia head toetajad ja vilistlased saavad kuu lõpus toi-

muvatest sündmustest osa võtta ja kõik lapsed, kes veel täna 

haiged on, kiiresti paranevad ning lasteaeda tulevad!

Kaja Udso, 

Puhja Seltsimaja juhataja

Koostöös Soome Instituudiga on 6. aprillist Puhja Seltsimajas 

võimalus näha taas uut näitust. Seekord on tegemist Soome 

graafiku Inge Lööki toreda postkaardinäitusega „Vahvad va-

namemmed“. 

Soome Instituudi koduleheküljelt võib näituse tutvustami-

seks lugeda järgmist: „Tuhanded naised on end ära tundnud 

Inge Lööki toredatel postkaartidel, mis ülistavad naistevahelist 

igavest sõprust. Vanad naised postkaartidel naudivad praegust 

hetke ja elavad võib-olla isegi veidi hulljulgelt, sest elu ei kulge 

nagunii plaani järgi. Vahvate vanamemmede elus on kaks päe-

va, mille pärast pole vaja muret tunda – eilne ja homne.

Soome graafi kut Inge Lööki on nime põhjal tihti eestla-

seks või taanlaseks peetud. Tegelikult on tema kunstnikunimi 

valitud hoopis sibula (rootsi keele lök) järgi, mis Inge meelest 

on piisavalt ebameeldiv, et kunstnikunimeks sobida. Inge ise 

elab just nii nagu õpetab. Tema joonistused on pildikesed tema 

enda elust. Talvel võib teda näha koos sõbrannaga tõukekel-

guga mööda merejääd kihutamas või tundide kaupa tagumiku 

peal mäest alla laskmas. Suvel süüakse suhkruvatti või juuakse 

puu otsas klaasike veini. Hea, kui pähe tuleb midagi ootamatut, 

mis lubab nautida hetke.

Kui vanamemmedega postkaardid mitmete raskuste kius-

te Soomes lõpuks müügile jõudsid, osutusid need üle ootus-

te menukaks. Sõnum oli kohale jõudnud hoolimata sellest, et 

naishuumor on uus žanr, vanade naiste huumorist rääkimata. 

Enamasti on meil peas stereotüübid kibestunud vanamuttidest. 

Inge Lööki meelest näitab vanamemmepostkaartide populaa-

rsus, et naised käivad eluga kaasas, on rõõmsameelsed, palju 

elanud ja näinud ning julgevad iseenda üle naerda. See on 

tõend sellest, et nad on rahul iseenda ja oma vanusega. Inge 

Löök arvab, et vanadus on meil halba valgusesse sattunud ini-

meste endi hirmude tõttu. Tegelikult tunnevad väga paljud, et 

just vanana elavad nad oma elu kõige rahulikumat ja paremat 

aega. Ilma elukogemuseta on raske näha, et elu on ime. Inge 

tunnistab, et tema vanaprouad on natuke provotseerivad, sest 

kunstnik tahab, et naised julgeks endaks jääda ja seda ka välja 

näidata.

Vanamemmedel on seljataga pikk elutee, mille jooksul nad 

on olnud alati ka teekonnal iseendasse. Nüüd on nendele rän-

nakutele lisandunud reis Eestisse. Näituse pealkiri „Vahvad va-

namemmed” on tabav nii eesti kui soome keeles, milles ”vahva” 

tähendab “tugevat.“

TEADE 

Puhja Seltsimajas 18. märtsil kell 18.00 

Puhja valla sotsiaalnõunik Milvi Sepa ettekanne 2008. a kaitstud magistritööst 

“KESKEALISTE HOIAKUTEST VANANEMISELE PUHJA VALLA ELANIKE NÄITEL”.
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KÕU Internet – kiireim ja odavaim internetiühendus Puhjas

Spordist Puhjas
Jaak Ratt, 

Puhja Gümnaasiumi kehalise kasvatuse õpetaja, treener

Tartumaa koolinoorte 6.–7. klasside maakonna meistritiitli 

saalijalgpallis võitis Puhja Gümnaasiumi võistkond.

Elvas toimunud võistlustel osales 7 võistkonda, kes kõik 

mängisid turniirisüsteemis omavahel läbi. Puhja poisid võitsid 

üksteise järel kõik vastased ja tulid maakonna meistriks. Nõo 

Põhikool alistati 3:1, Võnnu Keskkool 4:1, Laeva Põhikool 4:1, 

Elva Gümnaasium 2:0, Kallaste Keskkool 5:0 ja kõige kardeta-

vam vastane Luunja Keskkool 1:0.

Turniiri parima väravalööja eriauhinna sai 12 väravat löö-

nud Puhja võistkonna ründaja E.Vorobjovski. Turniiri parima 

mängija eriauhinna meie meeskonna kapten D. Samoilov.

Paar nädalat varem võistles Elvas Puhja Gümnaasiumi 
8.-9. klasside saalijalgpalli võistkond. Meie poisid kaotasid 

avamängus Kolkja Põhikoolile 0:2, aga mängisid viiki 1:1 Rõn-

gu ja Luunja Keskkooliga. Tulemuseks 3. koht alagrupis. Maa-

konna meistritiitli võitsid Elva Gümnaasiumi pallurid, kes olid 

parimad ka Eesti Koolispordi Liidu saalijalgpalli meistriliiga 

fi naalturniiril. Puhja Gümnaasiumi võistkond sai võimaluse 

Maakonna meistriks tulid R. Männiste, E. Vorobjovski, 

K. M. Põldma, T. Lainevool , P. Kangro. Esirereas: R. Siff er, 

S. Helimets, D. Samoilov, E. Leppik, G. Judin. 

Foto J. Ratt

edasi võistelda Eesti Koolispordi Liidu saalijalgpalli rahvaliiga 

poolfi naalturniiril Valgas. Meie noormehed mängisid 0:0 viiki 

Tartu Vene Lütseumi ja Kolkja Põhikooli võistkonnaga. Kaotati 

0:1 Kuldre Põhikoolile, Antsla Keskkoolile ning Valga Güm-

naasiumile.

Nõo Reaalgümnaasiumi Nõo Cup 2009 saalijalgpalli ka-

rikaturniiril asetus Puhja Gümnaasiumi meeskond viiendale 

kohale.

E-teenused, e-riik, e-pank, e-kool jne, jne – meie elu igapäeva-

toimetusi lihtsustavatest võimalustest on vähe kasu, kui selleks 

puudub korralik internetiühendus.

Püsiühendus interneti pakkujad tulevad oma võrguga sin-

na, kus on palju kliente, ehk kulud ühe liituja peale väikesed ja 

tulud suured. Seega ei pruugi jõuda juhtmega internet kunagi 

väikesesse külasse.

Alternatiiv on juhtmevaba internet, mille pakkujaid on 

Eestis palju. Juhtmeta internet on aga juba märgatavalt kallim, 

sest tasu võetakse valdavalt Internetist allalaaditud infohulga 

pealt – nii palju kui internetti kasutad, nii palju ka maksad, mis 

teeb teenuse kallimaks.

Kes pakub fi kseeritud kuutasuga juhtmeta Interneti?

Piiramatu infomahuga juhtmeta Inerneti ehk “surfa palju 

tahad ühe kuumakse eest” pakkujate seas on odavaim Eesti 

Energia KÕU, mille kuutasu on 298 krooni kuus, olenemata 

internetis oldud ajast ning alla laaditud infohulgast. Interneti 

kasutamiseks on vajalik vastuvõtuseade, mis maksab olenevalt 

tüübist kuni 2000 krooni ning seda saab osta ka soodsa järel-

maksuga.

Milline internet levib kõikjal Eestis?

Hinnast on aga vara rääkida, kui ei ole selge, kus antud in-

ternetiteenust kasutada saab. Ainuke internet, mis levib kõikjal 

Eestis, on Kõu Internet.

Lihtsus on oluline

KÕU interneti kasutamiseks ei ole vaja mobiiltelefoni, 

mille seadistamine võtab aega ja on keerukas. KÕU levib raa-

diosageduslainetega ning selleks on vaja ühendada seade arvu-

ti mälupulga pessa ja internet hakkab tööle mõne hiireklikiga. 

Koduseade on veidi kogukam, keskmise raamatu suurune ja 

tagab kiirema ühenduse koduseks tarbeks või kontoris.

Kiirus on oluline

Suurtes linnades on KÕU kiirus analoogne teiste sarnaste 
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Swedbanki Pangabuss on Teile alati lähedal

teenustega. Linnast väljas on KÕU kiirus aga oluliselt suurem, 

kohati kuni viis korda kiirem. Võtame näiteks Tallinn-Tartu 

maanteel N kohas on teiste pakkujate keskmine internetikiirus 

vahemikus 9–200 Kbit/s. KÕU-ga on aga keskmine kiirus 150 

Kbit/s – 1 Mbit/s.

Interneti saab kasutada ka liikudes 
ehk bussis, autos, rongis jne

Internetiühendus mobiiltelefoni kaudu võib 90 km/h liiku-

des olla katkendlik ning aeglane. Raadiosagedusel leviva KÕU 

puhul ei ole vahet, kas kasutatakse seda liikumise peal või ko-

hapeal olles.

Kuidas endale KÕU seade soetada?

Kodulehel www.kou.ee saab tutvuda kõigi KÕU üksikasja-

dega ning lepingu sõlmimiseks tuleb läbi astuda Eesti Energia 

klienditeenindusest. 

Poolteist aastat turul olnud KÕU on tänaseks kogunud juba 

üle 20 000 kasutaja.

Pangatoimingute tegemine on nüüd veel lihtsam kuna panga-

kontor tuleb ise Teie juurde. Pangabussis on mugavalt võima-

lik teha kõiki peamiseid pangatoiminguid.

Oma olemuselt on pangabuss liikuv pangakontor, mis sõi-

dab nendele inimestele lähemale, kes muidu pangakontorist 

või -automaadist kaugel elavad. Pangabussis on olemas sulara-

ha väljamakseautomaat ja sularaha sissemakseautomaat, seega 

on võimalik pangakaardi olemasolul raha enda arvelt välja võt-

ta ja ka enda arvele sisse maksta. Lisaks saab bussis kasutada 

internetipanka ning telleri juures pangatoiminguid teha. 

Tähtsamatest teenustest on pangabussis võimalik teha järg-

nevat: 

• Tellida või kätte saada pangakaarti

• Oma kontole sularaha panna või seda välja võtta 

• Maksta arvuti abil arveid

• Sõlmida hoiuseid või lepinguid maksete tasumiseks

Lisaks on võimalik saada informatsiooni ja nõuandeid teis-

te pangateenuste kohta. Väga mugav on sõlmida pangabussis 

otse- või püsikorralduse lepinguid, millega saab oma igakui-

seid arveid tasuda. Siis ei pea iga kuu oma arvete pärast muret 

tundma. Lepingute sõlmimiseks ja informatsiooni küsimiseks 

saate pöörduda pangabussi telleri poole, kes Teile lahkelt abi 

pakub.

Pangabussis telleri juures toimingute tegemisel kehtib ta-

vapärane Swedbanki hinnakiri. Sularahaautomaadist raha 

väljavõtmisel Swedbanki erakliendi deebetkaardiga (nt. See-

niorkaart) teenustasu ei ole, ka sularaha sissemakseautomaadi 

kasutamine on tasuta.

Puhjas käib pangabuss kaks korda kuus kolmapäeviti. 

Peatus on raamatukogu ja kaupluse juures kell 9.00–10.00. 

Järgmised pangabussi kuupäevad on 11., 25. märts; 8., 22. 

apr.; 6., 20. mai; 3., 17. juuni; 1., 15., 29. juuli; 12., 26. aug.; 

9., 23. sept.; 7., 21. okt.; 4., 18. nov.; 2., 16., 30. dets.

Täpsemat infot pangabussi peatuste kohta saate telefonilt 

6 310 310 või külastades Swedbanki kodulehte www.swedbank.

ee/pangabuss 

ON VALMINUD TÖÖ-JA KOOLITUSPORTAAL EDUKAS!

Portaal on mõeldud eelkõige erivajadustega inimestele, kuid ka kõik teised inimesed on oodatud.

Portaali www.edukas.invainfo.ee kaudu on tööandjatel võimalik leida

endale sobivat tööjõudu ning tööotsijatel hõlpsam leida tööd. 

Samuti on portaalis mitmesugust informatsiooni käimasolevate koolituste kohta, 

kus saavad osaleda ka erivajadustega inimesed.

Portaali kasutamine on tasuta. Info portaali kohta saab 

telefonil 53 478 422 või e-maili teel kylliki@think.ee
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Alik Säde, 

juhtivkonstaabel

Puhja

23.02.2009 puresid Puhja alevikus Kavil-

da teel kaks lahtiselt jooksnud koera 

ühte kassi. Koerte poolt puretud kass 

suri loomakliinikus. Kassiomanik an-

dis juhtunust politseile teada.

16.02.09 varastati Puhja alevikus Puhja 

Gümnaasiumi noormeeste riietus-

ruumist mobiiltelefon Sony Ericsson 

WW 200 väärtusega 2000 krooni. 

Alustati kriminaalmenetlust.

20.02.2009 avastati, et Puhja vallas Ri-

daküla külas on elumajast varastatud 

sularaha 19 000 krooni. Alustati kri-

minaalmenetlust. 

17.02.2009. tungis Veiko (1980) valdaja 

tahte vastaselt Ulila alevikus Vjatšes-

lavi (1977) korterisse. Alustati krimi-

naalmenetlust.

06.02.09 varastati Puhja aleviku kaupluse 

juurest sinist värvi jalgratas Herkules. 

Jalgratas leiti 11.02.09 Puhja aleviku 

Nooruse 14 maja juurest. Jalgratta 

leidmist kergendasid alevikku paigal-

datud turvakaamerad.

10.02.2009 teisaldati Ulila alevikust ta-

sulisse parklasse liiklust takistanud 

numbrimärkideta Opel Ascona.

09.02.2009 teatati, et Võllinge külas Lee-

gi tee ääres on lumel vererida. Sünd-

muskohal käisid keskkonnainspekto-

rid fi kseerisid salaküttimise.

22.01.09 oli Puhja alevikus asuva maja 

keldrist varastatud kartuleid.

Ajavahemikul 22.11.08–12.12.08 varas-

tati Tartumaal Puhja vallas Mõisa-

nurme külas ratastraktor MTZ-50. 

Kahju 30000 krooni.

Veebruaris koostati 7 liiklusalast 

väärteorikkumist (nende seas ka 2 joo-

bes juhti ja 1 liiklusõnnetus). Alaealistele 

isikutele väärteoprotokolle ei koostatud.

Jaanuaris koostati alaealisele isikutele 

3 väärteoprotokolli (1 protokoll alkoholi 

tarbimise eest ja 2 protokolli tubakatoo-

dete tarbimise eest). Koostati 20 liiklus-

protokolli (3 protoko0lli isikutele, kes 

juhtisid sõidukit joobes). Kahele isikule 

koostati väärteoprotokoll narkootikumi-

de tarbimise eest. 

2008 detsembris koostati alaealiste-

le isikutele 12 väärteoprotokolli, neist 

8 alkoholi tarbimise eest ja 4 protokolli 

muude rikkumist eest. Koostati 22 liik-

lusprotokolli (5 protokolli juhtidele sõi-

duki joobes juhtimise eest). Ühele isikule 

koostati väärteoprotokoll narkootikumi-

de tarbimise eest. 

Konguta 

Veebruaris 2009 koostati 7 liiklusalast 

väärteoprotokolli. Alaealistele isikutele 

väärteoprotokolle ei koostatud.

09.02.2009 tabati Ants (1974), kes juhtis 

ärandatud sõiduautot VW 922ASZ 

Sõiduk oli ärandatud samal päeval 

Kobilo külast. Ärandaja tabamise-

le aitas kaasa tähelepanelik kodanik 

Martin. Ärandaja vastu alustati kri-

minaalmenetlust. 

Jaanuaris koostati Konguta vallas 18 

liiklusprotokolli.

04.12.2008 avastati Elva - Rannu tee ää-

res metsavargus.

10.11.08 toimunud kontrolli käigus 

avastas Eesti Energia OÜ Jaotusvõrk 

elektrik , et Kapsta külas on loodud 

ebaseaduslik võrguühendus.

Rannu

07.02.09 läks Rannu Rahvamajas Ago 

(1984) rahakotist kaduma sularaha 

300 krooni.

03.02.09 ei välistanud koer omanik Rein 

Ervu külast koera väljapääsemist pii-

ratud territooriumilt ja koer pääses 

sõiduteele (Sangla-Rõngu tee).

Veebruarikuus koostati 8 liiklusalast 

väärteoprotokolli, neist 1 joobes juhile. 

Alaealistel isikutele väärteoprotokolle ei 

koosatud. 

24.01.2009 teatati, et Rannu alevikus tüh-

jana seisvas Assa baaris peab alaeali-

ne isik sünnipäeva ja sünnipäeval tar-

bivad alaealised isikud alkoholi. Assa 

baari ruumides tabati seltskond noo-

ri, kellest 9 alaealist olid tarvitanud 

alkoholi. Alaealistele isikutele koos-

tati väärteoprotokollid.

17.01.09 ründasid Ervu külas koerad 

naisterahvast.

11.12.08 avastas Tartumaa Metskonna 

metsnik Riivo Rinne Vehendi külas 

metsanoorendikult üle kolmekümne 

noore kuuse varguse. Alustati krimi-

naalmenetlust.

Jaanuaris koostati 18 liiklusalast väär-

teoprotokolli, neist 2 joobes juhtidele ja 1 

liiklusõnnetuse korral. Seitsmele alaeali-

sele koostati väärteoprotokoll alkoholi 

tarbimise eest.

2008 detsembris koostati protokol-

lid kolmele alaealisele alkoholi tarbimi-

se eest. Koostati ka 11 liiklusprotokolli, 

neist 5 juhtidele, kes juhtisid sõidukit 

joobes olekus.

Võrtsjärve konstaablipiirkonna kons-

taablite telefoni ja e-mailide aadressid.

Alik Säde, 

53307118, 5189717, 

alik.sade@louna.pol.ee

Jaanus Tera, 

53307119,  jaanus.tera@louna.pol.ee

Janek Lepik, 

53307117,  janek.lepik@louna.pol.ee

Tiit Treial, 

53307121, tiit.treial@louna.pol.ee

Mis juhtus Võrtsjärve konstaablipiirkonnas?
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ULILA KESKUSES

14. märts kell 14.00 meisterdame keskuse töötoas mosaiiki.

23. märts teatri ühiskülastus – Vana Baskini Teatri külalisetendus “Kihluspidu”.  

Vabu kohti veel on.

26. märts kell 18.00 külastame Tartus pr. Jänese ja teiste usinate käsitööliste 

töötuba. Võimalik näha valmistatud rahvariideid, kangastelgedel ning lapitehnikas 

valmistatut. Vajalik eelregistreerumine. 

Kõige kohta täpsem info Ulila Keskusest või telefonil 55542025.

PUHJA SELTSIMAJAS 

28. märtsil 2009. a. 

kell 11–15

Haljala Gümnaasiumi ajalooõpetaja, 

2007. aasta õpetaja EGON METS 

viib läbi õppuse 

SUGUVÕSA UURIMISEST JA 

SUGUPUU KOOSTAMISEST

Eelregistreerimine kuni 25. märtsini 

(vajalik paljundusmaterjali tellimiseks) 

tel. 56659210; 7351269 Rutt, Kaarel Tuvike 

või Puhja Seltsimajas.

Küla Arendamise Selts „Sääniku“

PUHJA SELTSIMAJAS

9. aprillil 

kell 19.00
külas Oskar Lutsu näitemängudega 

Kambja näitering Püünelind

Alustavad ühevaatuselise naljamänguga

PÄRIJAD 
ja lõpetavad teise ühevaatuselise 

naljamänguga

KALEVI KOJUTULEK

Oskar Lutsule aitas kaasa – Jaan Aitaja

Kogu näitetruppi aitas kunstnikuna – Eve Kuiv

Näiteseltskond on mõnus:

Reet Kiuru, Siiri Paap, Peeter Ruuge, Margo Käsi, 

Raimond Käsi, Margus Kriiva, Heli Jaamets, Irma 

Dernkhan, Jane Käsi

Piletid müügil seltsimajas tund enne 

etenduse algust. 

Pääse: 25.- krooni
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 PUHJA VALLA LEHT
VÄLJAANDJA: PUHJA VALLAVOLIKOGU JA VALLAVALITSUS 
61301 TARTUMAA; TEL. 730 0641
TOIMETAJA: PÄIVI MÄRJAMAA, TOIMETAJA@PUHJA.EE

TRÜKITUD OÜ TARTUMAA TRÜKIKOJAS

TRÜKIARV: 1050

MÄLESTAME

JAAN PUIDAK surn 13.02.2009
ALMA-JOHANNA KRIISA surn 22.02.2009

Märtsikuu 
õnnesoovid

ALIIDE NARITS
EHA SÜTT

MINNA TAMSALU
ENDLA LAATS

AINO-AUREELIA METS
ENDLA KAUTS

LEMBIT JAAKMA
LIUDMILA DEMENTIEVA

LINDA MELK

ELLI PEEDO
ELLEN PRAATS
VALVE PUIDAK
MARTA KULIKOVA

AILSE TUULIK
ÕILME KOIDURAND

MARIA BASSOVA
UUDO BUHVESTOV

ALEKSEI PLESKOVSKI
REEDA TAMMEPÕLD

HILJA PÄÄRMANN
VILVI UNT

ENNO PATSKA

ARMSAD PUHJA LASTEAIA 

VILISTLASED!

Ootame teid neljapäeval, 

26. märtsil kell 14.00–18.00 külla.

Teil on hea võimalus kohtuda 

oma kasvatajate-õpetajate ja 

rühmakaaslastega, vaadata fotoalbumeid 

ja näitusi ning meenutada lasteaiaaega.

KÕIGILE! KÕIGILE! KÕIGILE!

Puhja Lasteaed kutsub kõiki huvilisi 

neljapäeval, 26. märtsil kell 19.00 

PUHJA SELTSIMAJJA 

vaatama etendust

PÄÄSUSILMA-ERI

Lugu sellest, mis juhtuks kui 1. aprillil 

satuks lasteaeda tegelased erinevatest 

muinasjuttudest...

Näitemängus teevad kaasa lasteaia 

vilistlased ja õpetajad

Pilet 30 krooni, koolieelikutele tasuta

Etendus ei sobi vaatamiseks väikelastele!

PUHJA SELTSIMAJAS 

reedel, 24. aprillil 

kell 21

Õhtu 

JÜRI HOMENJAGA

Lauad ettetellimisel.

Osamaks, à 100.- kr., tasuda hiljemalt 

17. aprilliks seltsimajja või „Piilu“ baari.

OOTAME ROHKET OSAVÕTTU!


